44) Takie okopy leżały w różnych miejscach na granicach. Składały się z rowu i szanca; wielki mistrz kazał taki okop usypać w r. 1362. od Wili do Niemna blisko Rowna. Wspomina o nim Voigt T. Y. str. 152—153. i Lindenblatt str. 99.

45) Porównaj Długosza p. 140.

46) To jest, że przednią straż składali w téj wyprawie i Lindenblatt wspomina o waleczności burgundzkich łuczników.

47) Miejsca zwanego Śluzą nad Niemnem wskazać dziś niemożna. Musiało leżeć między rzeką Strebą (Strawą) i Kownem.

48) Jan v. Heidek. Niebył on przecież komandorem, tylko przełożonym (prefectus).

49) Kuno de Lichtenstein.

50) Jan Kospud.

51) Szeszuppa.

peregrinis trans Grauden,⁶⁰⁾ dimissis post se plus quam 400, qui multos occiderant incredulos et ita exercitus revertitur domum et optat salutem cronica cristianis, aliis vero misericordiam eternam.⁶¹⁾

C A P U T XXXII.

Accidit in absentia Magistri, quod vice-commendator in Barten cum 200 intraret terram Draweten¹⁾ inavisatam, devastans sine resistencia aliqua, pernoctans in ea et de Rutenis interfecit ultra 100 et captivos Rutenos XL et totidem equos, 4 quoque sexagenas thaurorum et sani sunt reversi. In absentia etiam Magistri Lyvoniensis sui instancias habuerunt; domus enim dicta Dobelie²⁾ cum clamore circumdata est, suburbium exustum et circum vastatum quidquid est inventum; domus hec sita est in deserto in Lyvonia.

Lithwani machinantur insidias et cum 50 armatis de Garten villam prope Wysel devastant non longe de Pentsintzen,³⁾ occisis hominibus in cinerem redacta est. Cumque de Barten damna eis intulisset; in vindictam sequuntur et veniunt in Wesen avisatam et ante castrum duos captivabant, unam etiam mulierulam.⁴⁾ Volebant quoque pontem succendisse ante castrum, sed in defensione duos occidunt et multi vulnerantur telis et lanceis, unde cir-

60) *Silva ad Mimelam, Grauden dicta.*

61) *De fontibus, quod adinet ad hanc expeditionem. Cf. Yoigt T. VI. 31. adn. 2.*

1) *Quaenam regio „terra Draweten“ intelligatur, difficile est dictu, cum in regione, quae illa aetate ad meridiem a Johanburg Russia dicebatur locus huius vel similis nominis non inveniatur.*

2) *Arx Dobeln vel Doblen ad Bersam.*

3) *Locus huius nominis, haud dubie male scripti ad Vistulam non invenitur. Sed mentio Vistulae (Wysel) h. l. plane inepta,*

4) *Etiam h. l. geographicae notationes haud recte se habent. De Vistula (Wysel) sermo esse non potest. Locum certum statuit sine dubio oppidum Wesen cum area sua. Hoc*

grzymami udał się statkiem aż za Grauden,⁵²⁾ rozpuściwszy za sobą więcej jak 400 ludzi, którzy zabili wielu niewiernych, i tak wojsko powróciło do domu, kronika zaś życzy chrześcianom szczęścia, innym zaś wiecznego miłosierdzia.⁵³⁾